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§ 105 

Övernattning i Stockholms stad 
Dnr 01.03/546/2016 

 
BESLUT 
 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande godkänns. 

Förslagen i tjänsteutlåtandet lämnas till kommunfullmäktige som föreslås besluta att återta 

tidigare beslut om arton övernattningsskolor och att godkänna tjänsteutlåtandet. 

 

Ärendet 
 

 

I detta ärende beskriver idrottsförvaltningen och utbildningsförvaltningen hur staden kan 

förändra utbudet av övernattningslokaler för föreningslivet så att det svarar bättre mot 

efterfrågan. Förvaltningarna lämnar också förslag på ansvars- och kostnadsfördelningar samt 

förbättrade rutiner. Målet med förslagen är att övernattningsutbudet ska vara långsiktigt stabilt 

och att föreningarna ska uppleva att de får god service till ett rimligt pris. 

Det skapar föreningsanda och sammanhållning och utvecklar individerna i gruppen. För att 

kunna resa utanför sin hemort över flera dygn behöver föreningslivet tillgång till 

övernattningsmöjligheter för större grupper till rimliga kostnader. 

 

Den vanligaste inackorderingen för föreningar är i klassrum och gymnastiksalar i skolor samt 

i vandrarhem. Med åren har också hotellkedjor skapat erbjudanden som vänder sig till 

föreningslivet, men den privata marknaden kan inte tillgodose hela efterfrågan på 

övernattningslokaler för föreningar. 

 

Övernattningarna har till stor del genomförts på ett bra sätt. Samarbetet mellan 

förvaltningarna och SISAB har varit gott. Däremot har det varit tydligt att det finns 

informationsbrister i organisationen. De övernattningar som genomförts har inte spridits ut 

jämnt över skolorna. Det har funnits betydligt större efterfrågan i vissa delar av staden och på 

vissa typer av lokaler. Det har gjort att en del av de arton skolorna inte har haft en enda 

övernattning. Dessa skolor har inte samma beredskap hos personalen för att kunna hantera en 

övernattningsbokning. Det har visat sig att efterfrågan kan mötas på ett enklare sätt än att 

dagens arton skolor står redo att ta emot övernattningar.  

 

Under 2014 tillsattes en projektgrupp som skulle utreda ett nytt förslag för 

övernattningsverksamheten. Målen för gruppen var: 

 

 Föreslå ett geografiskt uppdelat kapacitetsförslag.  

Förslaget ska redovisas i antal sovplatser, inte i antal skolor. Hänsyn ska tas till 

möjligheten att övernatta i närliggande idrottshallar. 

 Föreslå eventuella förändringar i det befintliga utbudet av skolor. 

 Föreslå ansvars- och kostnadsfördelningar mellan berörda förvaltningar och bolag. 
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 Föreslå rutiner för information vid ny-, till- och ombyggnation samt 

verksamhetsanpassningar av skolor så att stadens kapacitetsbehov säkerställs långsiktigt. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I Tjänsten  Erik Odenlid 

  Nämndsekreterare 


